
Dobra, dnia  22.02.2010r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

Nasz znak: WKI.ZP.MP.341-28/10r. 

Dot.:  Przetargu nieograniczonego na:.  „Usługę bankową związaną z udzieleniem przez bank 
kredytu długoterminowego” 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Usługę bankową związaną z udzieleniem przez bank kredytu długoterminowego” wpłynęły 
pytania od  Wykonawcy.  

W związku z tym, na podstawie  art. 38 ust. 1 i 4 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień 
publicznych ( t. j. Dz. U. 07.223.1655 ze zmianami) wyjaśniamy:  

 
Pytanie 1: 

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu dotyczącego 
udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 4.755.144,00 PLN zwracam się z prośbą 
o przedstawienie dokumentów niezbędnych do oceny zdolności kredytowej:. 

1) Aktualny wykaz instytucji powiązanych organizacyjnie i kapitałowo z Gminą.  

2) Uchwały Rady Gminy z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium za 2008r.  

3) Uchwały z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium oraz opinie RIO za 2009 ( jeżeli są 
już dostępne ). 

4) Sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok oraz Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-
N ( o ile są dostępne ).  

5) Opinia RIO za I półrocze 2009r. z wykonania budżetu.  

6) Uchwała rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu, wskazującą źródła spłaty oraz 
zabezpieczenie kredytu.  

7) Opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu.  

8) Prosimy o określenie konkretnego przedmiotu kredytowania ( w dokumentacji przetargowej 
udostępnionej na BIP występują rozbieżności co do celu kredytowania ). 

 

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie zapisów w SIWZ:  

Dla celów obliczenia łącznego kosztu kredytu prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących:  

9) Podania kwoty i dokładnej daty uruchomienia poszczególnych transz kredytu.  

10) Podania dokładnego harmonogramu spłaty rat odsetkowych. 

11) Jaką zastosować metodę naliczania odsetek od kapitału: kalendarz rzeczywisty, czy 360/30? 

12) W nawiązaniu do rozdziału XII SIWZ czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu 
wykorzystania kredytu  po terminie 30-12-2010r. po uzyskaniu zgody Banku Kredytującego?  

Ponadto zapytujemy czy Zamawiający dopuszcza możliwość:  



13) Podpisania oświadczenia i poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy z dnia 29-08-
1997r. Jednocześnie wyjaśniamy, że oświadczenie nie jest zaliczane do prawnych 
zabezpieczeń zwrotności kredytu.  

14) Złożenia kontrasygnaty skarbnika Gminy na wekslu stanowiącym zabezpieczenie kredytu?  

 

Odpowiedzi na pytanie 1: 

Jednostki organizacyjne Gminy:  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej. 

2. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Dobrej.  

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dobrej  

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bezrzeczu. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dołujach. 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Mierzynie.  

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rzędzinach.  

8. Publiczne Gimnazjum w Dołujach.   

 

Odpowiedź na pytania 2 - 7: 

Zamawiający informuje, że interesujące Państwa dokumenty znajdują się w postaci załączników  
do niniejszej odpowiedzi. 
 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Kredyt długoterminowy przeznaczony jest  na sfinansowanie deficytu budżetu Gminy, 
powstałego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego Budowa Sali gimnastycznej przy 
szkole w Bezrzeczu. 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Określono w rozdziale XII pkt. 1 SIWZ 
 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Spłata odsetek nastąpi kwartalnie od rzeczywistego zadłużenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Określono w rozdziale XII pkt. 7 SIWZ  

 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Zamawiający w chwili obecnej nie dopuszcza zmiany terminu.  
 

Odpowiedź na pytanie 13 i 14: 

Zamawiający określił w rozdziale XII SIWZ pkt. 10, ze formą zabezpieczenia spłaty kredytu 
będzie weksel In blanco wraz z deklaracja wekslową.  

Wójt Teresa Dera  


